
          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 063-2022-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCION DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERIA   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 

1 

 

 
Andahuaylas, 07 de marzo de 2021 

 

VISTO: El Oficio N° 031-2022-UNAJMA-VP/ACAD-D/EPIS de fecha 03 de marzo del 2022 la Dra. Norma Lorena 
Catacora Flores, Directora de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas, solicita el reconocimiento y felicitación mediante 
acto resolutivo a los integrantes de la Comisión de Laboratorio de Base de Datos y Sistemas de Información de la Escuela 
Profesional de Ingeniería de Sistemas, y;       

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, por Ley Nº 28372 del 29 de octubre del 2004, se crea la Universidad Nacional José María Arguedas, con sede en 
la provincia de Andahuaylas, Región Apurímac; y que por Resolución Nº 035-2017-SUNEDU/CD de 02 de octubre del 2017, el 
Consejo Directivo de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria, otorga la Licencia Institucional a la 
Universidad Nacional José María Arguedas para ofrecer el Servicio Educativo Superior Universitario; 

 
Que, la Ley Universitaria 30220 en su Artículo Octavo respecto a la autonomía universitaria, establece que: “El estado 

reconoce la autonomía universitaria”. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad a la Constitución, las 
leyes y demás normativa aplicable, esta Normativa se manifiesta en los siguientes regímenes: Normativo, De gobierno, 
Académico, Administrativo y Económico; 

 
Que, mediante Carta Múltiple Nº 020-2014-SG-UNAJMA, de fecha 30 de julio del 2014; la Secretaría General de la 

UNAJMA comunica que mediante Acuerdo Nº 03 de Sesión Ordinaria de la Comisión de Gobierno se AUTORIZA la emisión de 
RESOLUCIONES DE COORDINACIÓN DE LA FACULTAD estrictamente para asuntos académicos y deberán remitirse un 
original a la Secretaría General;  

 
Que, mediante Carta Nº 236-2016-SG-UNAJMA de fecha 05 de agosto de 2016 el Ing. Enrique Edgardo Cóndor Tinoco, 

Secretario General de la UNAJMA, comunica que el Dr. Oswaldo Luizar Obregón, Presidente de la Comisión Organizadora de la 
UNAJMA ha dispuesto que las resoluciones emitidas por la Facultad se deriven a la Vicepresidencia Académica;  

 
Que, el art. 39 incisos a y d del TITULO II, CAPITULO II del Reglamento General de la UNAJMA, aprobado mediante 

Resolución Nº 0130-2016-CO-UNAJMA, establece que “Son funciones de las Facultades: a) dirigir el desarrollo académico y 
administrativo de las Escuelas Profesionales y Departamentos Académicos adscritos a esta, dentro de la normatividad legal, d) 
administrar el sistema de matrícula en coordinación y apoyo con la oficina respectiva”; 
  

Que, con Resolución N° 304-2021-CFI-UNAJMA de fecha 20 de octubre del 2021, se aprueban las Comisiones de 
Trabajo de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas de la Universidad Nacional José María Arguedas para el Semestre 
Académico 2021-II; 

 
Que, con Carta N° 004-2022-CLRT-EPIS-UNAJMA de fecha 23 de febrero del 2022, la Comisión de Laboratorio de 

Base de Datos y Sistemas de Información remite el informe de las actividades realizadas durante el semestre 2021-II. 
 
Que, con Oficio N° 031-2022-UNAJMA-VP/ACAD-D/EPIS de fecha 03 de marzo del 2022 la Dra. Norma Lorena 

Catacora Flores, Directora de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas, solicita el reconocimiento y felicitación bajo acto 
resolutivo a los integrantes de la Comisión de Laboratorio de Base de Datos y Sistemas de Información de la Escuela Profesional 
de Ingeniería de Sistemas de acuerdo al siguiente detalle: 

 

Nro COMISIÓN INTEGRANTES CARGO 

1 
Comisión de Laboratorio de Base de Datos y 

Sistemas de Información 

Ing. Richard Artemio Flores Condori Presidente 

Ing. Ruben Apaza Apaza Miembro 

M.Sc. Luz Delia Quina Quina  Miembro 

 
Que, en atención al Oficio N° 031-2022-UNAJMA-VP/ACAD-D/EPIS; el Dr. Yalmar Temístocles Ponce Atencio, 

Coordinador de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional José María Arguedas, dispone a la Secretaría Académica 
de la Facultad de Ingeniería proyectar la Resolución correspondiente, la que se aprueba con cargo a dar cuenta a la 
Vicepresidencia Académica; 

 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN N° 063-2022-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCION DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERIA   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 

2 

 

 
Por estos considerandos y en uso de las atribuciones conferidas como Coordinador de la Facultad de Ingeniería, 

designado mediante Resolución Nº 0298-2019-CO-UNAJMA, de fecha 15 de octubre de 2019 
 
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER y FELICITAR, a los integrantes de la Comisión de Laboratorio de Base de Datos 

y Sistemas de Información de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas de acuerdo al siguiente detalle: 

 

Nro COMISIÓN INTEGRANTES CARGO 

1 
Comisión de Laboratorio de Base de Datos y 

Sistemas de Información 

Ing. Richard Artemio Flores Condori Presidente 

Ing. Ruben Apaza Apaza Miembro 

M.Sc. Luz Delia Quina Quina  Miembro 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas de la Universidad Nacional 
José María Arguedas, adopte las acciones correspondientes para el cabal cumplimiento de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO TERCERO: REMITIR la presente Resolución a la Vicepresidencia Académica, Escuela Profesional de 

Ingeniería de Sistemas y a los integrantes para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍSE.  
 
  



  
 

Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas 
 

Local Académico – Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas: Av. José María Arguedas S/N – San Jerónimo  

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

  

Andahuaylas, 03 de marzo del 2022 

 

OFICIO Nº 031-2022-UNAJMA-VP/ACAD-D/EPIS     
Señor 

Dr. Yalmar T. Ponce Atencio 

Coordinador de la Facultad de Ingeniería  

Universidad Nacional José María Arguedas  

 
Asunto : Reconocimiento y felicitación bajo acto resolutivo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

De mi especial consideración: 

Mediante el presente, tengo el honor de dirigirme a usted, para saludarle cordialmente y 

así mismo solicitar a su despacho el reconocimiento y felicitación bajo acto resolutivo para 

los integrantes de la Comisión de Laboratorio Base de Datos y Sistemas de Información 

de la EPIS, reconocida bajo RESOLUCIÓN No 304-2021-CFI-UNAJMA; por haber cumplido con 

sus funciones durante el semestre 2021-II. Se adjunta Carta N° 004–2022 – CLBD-EPIS-

UNAJMA, como parte del informe. 

COMISIÓN INTEGRANTES 

Comisión de Laboratorio Base de Datos y 

Sistemas de Información 

Ing. Richard Artemio Flores Condori 

Ing. Rubén Apaza Apaza 

MSc. Luz Delia Quina Quina 

Sin otro en particular, es propicia la oportunidad para manifestarle las muestras de mi 

mayor consideración y estima personal.  

Atentamente: 

 

 

 

 

📂 

C.c./Archivo  

Contacto: epis@unajma.edu.pe  

Directora EPIS: 955619289 

Auxiliar: 961559236 



  
 

 

 

Carta N° 004–2022 – CLBD-EPIS-UNAJMA 
 
 

 
Andahuaylas, 23 de febrero de 2022. 

 

Sr(a): 
 

Dra. Norma L. Catacora Flores 

Directora de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas. - UNAJMA. 

 
 

PRESENTE: 
 
 

 Por medio de la presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente, y hacerle llegar el informe de 
cumplimiento de la comisión de laboratorio de Base de datos y Sistemas de Información en el semestre 2021-II 
(RESOLUCIÓN Nº 304-2021-CFI-UNAJMA), integrada por los docentes: Ing. Richard Artemio Flores Condori (Presidente), 
M.Sc. Rubén Apaza Apaza (Miembro) y M.Sc. Luz Delia Quina Quina (Miembro). 
La comisión en el semestre académico 2021-II, tuvo reuniones frecuentes donde se realizó la elaboración de las siguientes 
propuestas: 

− Informe de Actividades realizadas por la comisión de Laboratorio de Base de datos y Sistemas de 
Información 

o Propuesta de Implementación de un servidor de base de datos 

o Propuesta Adquisición de la membresía de Oracle Academy 

o Protocolo de Uso de Laboratorio de Base de Datos y Sistemas de Información 

 
Sin otro particular me despido de usted. 

 
 

Atentamente 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

-------------------------------------------- 
Ing. Richard A. Flores Condori 

Presidente Comisión de Laboratorio de 
Base de Datos y Sistemas de Información 

– EPIS 

 
 
 
 

-------------------------------------------- 
M.Sc. Rubén Apaza Apaza 

Miembro Comisión de Laboratorio de Base 
de Datos y Sistemas de Información - 

EPIS 

 
 
 
 

-------------------------------------------- 
M.Sc. Luz Delia Quina Quina 

Miembro Comisión Laboratorio de Base de 
Datos y Sistemas de Información - EPIS 

 

 
 
 
Se adjunta: 

− Informe de Actividades realizadas por la comisión de Laboratorio de Base de datos y Sistemas de Información 

 

 
 
 



 

 

 

 

INFORME DE LA COMISION DE LABORATORIO BASE DE DATOS 
 

 
Realizado el diagnóstico del laboratorio designado para el desarrollo de las asignaturas de base de datos 

se realiza la siguientes Propuestas: 

 
1. Propuesta de Implementación de un servidor de base de datos 
 

a) Equipos con los que se cuenta en el laboratorio 04 (laboratorio designado para las 

asignaturas de Base de datos) 

El Laboratorio de cómputo Nº 4 de la EPIS es el designado para el desarrollo de las prácticas 

de la asignatura de Base de datos I, II. A la fecha en el laboratorio de cómputo N° 04 no se 

encuentran los equipos de computadora, pues los responsables de laboratorios indican que 

están en calidad de préstamo a los estudiantes de la EPIS, para que puedan desarrollar sus 

clases virtuales. Modalidad virtual que se desarrolló en los dos últimos años en la UNAJMA. 

Según la ficha de levantamiento de información inventario físico de bienes patrimoniales 

(ejercicio fiscal 2020, del 27/05/2021) que se nos proporcionó podemos observar que se cuenta 

con los siguientes equipos: 

Lista de equipos en el laboratorio de computo 

N° Denominación Cantidad Estado 

01 Acumulador de energía - equipo de ups 27 Bueno  

02 Acumulador de energía - equipo de ups 02 Faltante  

03 Monitor led 28 Bueno 

04 Monitor led 21.5’’ 01 Bueno  

05 Teclado - keyboard 29 Bueno  

06 Unidad central de proceso - CPU 28 Bueno  

07 Unidad central de proceso - CPU DE 3.6 ghz 01 Bueno 

08 Armario de melamina 01 Bueno 

09 Escritorio de melamina 01 Bueno 

10 Gabinete de melamina 01 Bueno 

11 Módulo de melamina para computadora 28 Bueno  

12 Pizarra acrílica 01 Bueno  

13 Silla fija de madera 01 Bueno  

14 Silla fija de metal 28 Bueno  

15 Sillón giratorio de metal 01 Bueno  

16 Extintor 01 Bueno  

17 Ruteador de red - router 01 Bueno  

18 Sistema de proyección multimedia - proyector multimedia 01 Bueno  

19 Switch para red 01 Bueno  

Para mayor información en detalle se adjunta inventario. 

 



 

 

 

 

b) Adquisición de un equipo servidor con las siguientes características: 
 

01 servidor Dell EMC PowerEdge R740 

—----------------------------------------------- 
Familia de Procesadores: Intel Xeon Silver    
Frecuencia del Procesador: 2.4 GHz @ 3.5 GHz    
Modelo del Procesador: 4214R    
Memoria RAM: 16 GB - 3200 MHz    
Tipo de Memoria RAM: DDR4-SDRAM.    
Capacidad de Almacenamiento: 2 TB    
Ethernet LAN.    
Fuente de alimentación: 750 W.  
Tipo de Chasis: Rack (2U)  
 

Costo Aprox. del Equipo (según Cotización en proforma): s/ 18,200.00  

 

c) Software a instalar en el laboratorio de cómputo: 

Para el desarrollo de clases en forma presencial, se debería de instalar los siguientes 

softwares de gestión de base de datos relacionales que son utilizados por los docentes del 

DAITI. 

-     MySQL Community Edition es una versión de descarga gratuita de la base de datos de 

código abierto más popular del mundo que cuenta con el respaldo de una comunidad 

activa de desarrolladores y entusiastas del código abierto. El cual se puede descargar 

del siguiente enlace: https://dev.mysql.com/downloads/mysql/ 

-      SQL Server 2019 Developer es una edición gratuita con todas las características que 

se puede usar como base de datos de desarrollo y pruebas en un entorno que no sea 

de producción. El cual se puede descargar del siguiente enlace: 

https://www.microsoft.com/es-es/sql-server/sql-server-downloads 

-     Oracle Database 21c Express Edition, es una versión gratis donde el desarrollador, 

DBA, científico de datos o educador. Es la misma potente Oracle Database en la que 

confían las empresas de todo el mundo, configurada para una descarga simple, fácil de 

usar y una experiencia con todas las funciones. El cual se puede descargar del siguiente 

enlace: https://www.oracle.com/es/database/technologies/xe-downloads.html   

Software de base de datos no relacional, para el desarrollo de clases: 

-     Mongo DB Community Server, La versión comunitaria de nuestra base de datos 

distribuida ofrece un modelo de datos de documentos flexible junto con soporte para 

consultas ad-hoc, indexación secundaria y agregaciones en tiempo real para 

https://dev.mysql.com/downloads/mysql/
https://dev.mysql.com/downloads/mysql/
https://www.microsoft.com/es-es/sql-server/sql-server-downloads
https://www.microsoft.com/es-es/sql-server/sql-server-downloads
https://www.microsoft.com/es-es/sql-server/sql-server-downloads
https://www.oracle.com/es/database/technologies/xe-downloads.html
https://www.oracle.com/es/database/technologies/xe-downloads.html


 

 

 

 

proporcionar formas poderosas de acceder y analizar sus datos. El cual se puede 

descargar del siguiente enlace: https://www.mongodb.com/try/download/community 

  

2. Propuesta Adquisición de la membresía de Oracle Academy 
 

Se plantea que una de las alternativas para el desarrollo de los laboratorios de las asignaturas 

de base de datos en la escuela profesional de Ingeniería de Sistemas de la UNJAMA, sea   

apoyarnos y fortalecernos en los recursos educativos que ofrece “Oracle Academy”, teniendo en 

cuenta que para ello se hace necesario adquirir la membresía Institucional, ideal para 

instituciones y educadores que deseen sacar pleno provecho del plan de estudios de Oracle 

Academy y los recursos de enseñanza para el aula. Con tecnología y software, recursos de 

certificación profesional de Oracle.  

En la descripción de “Oracle Academy”, y entre las ventajas, beneficios que figuran en la Website 

se resalta lo siguiente:  

 
https://academy.oracle.com/es/oa-institution.html 
 
Oracle Academy proporciona a las instituciones educativas los recursos que necesitan para 

ayudar a los educadores a desarrollar conocimientos y habilidades informáticas básicas que 

estén en línea con los estándares de la industria y utilizando las tecnologías actuales, para que 

puedan enseñar a los estudiantes las habilidades que necesitan para tener éxito. 

Oracle Academy, sabe que las instituciones educativas y los docentes están comprometidos con 

el éxito de los estudiantes, y compartimos este objetivo principal. Es fundamental que las 

instituciones y los educadores tengan acceso a los recursos adecuados para ayudar a garantizar 

que los estudiantes alcancen el éxito después de graduarse, ya sea que comiencen estudios 

universitarios o de posgrado o ingresen al mercado laboral. 

Oracle Academy puede ayudar a los educadores a mantenerse al día con las tecnologías y el 

software en constante cambio para ayudar a preparar a los estudiantes para su futuro. 

Entendemos y valoramos a los educadores como colaboradores que tienen el poder de facilitar 

la adquisición de conocimientos innovadores por parte de los estudiantes tanto dentro como 

fuera del aula. 

Su programa gratuito ofrece a las instituciones y a los educadores acceso a una amplia gama 

de recursos didácticos y educativos, que incluyen planes de estudios, recursos de aprendizaje 

en el aula, software, tecnología en la nube, entornos de práctica y mucho más. 

   

 Oracle Academy 

https://www.mongodb.com/try/download/community
https://www.mongodb.com/try/download/community
https://academy.oracle.com/es/oa-institution.html


 

 

 

 

Su misión es promover la educación en computación a nivel global. Oracle Academy entiende y 

valora a los educadores como socios que tienen el poder de ayudar a los estudiantes a aprender 

tanto dentro como fuera del aula. 

Ofrecemos a las escuelas secundarias, los institutos técnicos/vocacionales, las escuelas de 

educación superior con programas de dos y cuatro años, las universidades y a sus educadores 

recursos gratuitos que incluyen: 

● Un plan de estudios desarrollado por expertos. 

● Recursos de enseñanza y aprendizaje. 

● Tecnología y software de categoría mundial. 

● Oportunidades de desarrollo profesional. 

La membresía Institucional es ideal para instituciones y educadores que deseen sacar pleno 

provecho del plan de estudios de Oracle Academy y los recursos de enseñanza para el aula. 

Con tecnología y software de categoría mundial, desarrollo profesional, recursos de certificación 

profesional de Oracle, reconocimiento de los miembros y una abundancia de recursos de 

enseñanza y aprendizaje. 

  

Beneficios de la membresía de Oracle Academy 

La membresía a Oracle Academy les ofrece recursos educativos gratuitos en ciencias de la 

computación a educadores e instituciones educativas para su uso en el aula, que sirven para 

ayudar a aumentar el conocimiento, el desarrollo de habilidades, la innovación y la diversidad 

en los campos de la tecnología. 

 

Oracle Academy Institutional membership es gratuita y ofrece, tanto a las instituciones como a 

sus educadores, la posibilidad de acceder a tecnología y software de talla mundial, planes de 

estudio y materiales didácticos desarrollados por expertos, cursos de desarrollo profesional, 

recursos para la certificación profesional en Oracle, reconocimiento de miembros y toda una 

riqueza de recursos para sus alumnos. Los educadores pueden compartir con los estudiantes 

muchos de estos beneficios, incluidos recursos de estudio, materiales de aprendizaje para las 

Oracle Certifications, licencias de software, espacios de trabajo de Oracle Application Express 

(APEX) y el programa Oracle Academy Cloud Program para el aprendizaje y el desarrollo 

prácticos, y mucho más. 

 

Beneficios 



 

 

 

 

● Planes de estudio centrados en programación orientada a objetos (Java), bases de 

datos, Oracle Cloud y tecnologías emergentes, incluidas la inteligencia artificial y el 

aprendizaje automático, big data y más. 

● Oracle Academy Cloud Program, que brinda acceso a Oracle Cloud Free Tier para la 

enseñanza y el aprendizaje2 

● Oracle Academy Education Bytes: diversos recursos didácticos modulares que incluyen 

prácticas de laboratorio, proyectos y desafíos, así como videos y presentaciones, con 

guías de respuestas y soluciones de laboratorio. Los alumnos pueden usar muchos de 

estos para el aprendizaje autodidacta. 

● Espacios de trabajo de Oracle Academy Application Express (APEX) para que 

educadores y estudiantes trabajen en Oracle Database Cloud, además de soporte 

técnico 

● Acceda al Centro de Desarrollo Profesional en el Oracle Academy Member Hub para 

que educadores y estudiantes puedan examinar los módulos gratuitos de contenidos 

didácticos orientados en la vida profesional 

● Oracle Software Licenses para la enseñanza y para usos destinados a la investigación 

académica sin fines de lucro, además de soporte técnico3,4 

● Workshops in a Box para introducir a los alumnos a la computación. 

● Soporte sobre el plan de estudios y la membresía 

● Acceso a My Oracle Support, actualizaciones de software y parches para software con 

licencia otorgada a través de Oracle Academy 

● Cursos gratuitos de desarrollo profesional para educadores 

● Descuento del 50 % en Oracle Press eBooks 

● Descuento del 25 % en vouchers para Oracle Certification Exam 

● Acceso a cuentas de NetSuite y NetSuite OneWorld para usos didácticos y de 

investigación académica sin fines de lucro5, así como acceso a NetSuite SuiteAnswers 

y Help Center6 

● NetSuite Learning Cloud Support (LCS) Pass7 

● Elegibilidad para participar en Oracle Academy Advisory Groups 

● Inclusión en el Directorio de miembros institucionales 

● Elegibilidad para aparecer en un Caso de éxito de miembros 

● Acceso al uso del eBadge para miembros 

● Acceso a los logotipos de Oracle Academy para su uso por parte de miembros y a 

descargas de carteles en formato PDF para el aula 

https://academy.oracle.com/es/solutions-curriculum.html
https://academy.oracle.com/es/solutions-cloud-program.html
https://academy.oracle.com/es/solutions-education-bytes.html
https://academy.oracle.com/es/solutions-cloud-apex.html
https://academy.oracle.com/es/resources-summary.html
https://academy.oracle.com/es/solutions-software.html
https://academy.oracle.com/es/solutions-software.html
https://academy.oracle.com/es/training-workshops.html
https://oracleacademy.custhelp.com/
https://academy.oracle.com/es/about-events-calendar.html
https://academy.oracle.com/es/resources-oracle-certifications.html
https://academy.oracle.com/es/solutions-cloud-netsuite.html
https://academy.oracle.com/es/solutions-cloud-netsuite.html
https://academy.oracle.com/es/membership-member-institutions.html
https://academy.oracle.com/es/about-success.html


 

 

 

 

Se adjunta como Anexo: la guía de registro “Oracle Academy Add Faculty Account Registration 
Quick Guide” 

 
3. Propuesta de protocolo de uso del laboratorio. 

Se hace llegar la propuesta de uso del laboratorio de base de datos y sistemas de información, que 
permitirá a los docentes, estudiantes y administrativo tener un comportamiento y cuidado adecuado 
en el laboratorio. Se adjunta propuesta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPUESTA DE PROTOCOLO DE 
USO DEL LABORATORIO DE 

BASE DE DATOS Y 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

 
 
 

Elaborado 
por: 

 
Comisión de Laboratorio de Base de Datos y 

Sistemas de Información 
 

• Richard Artemio Flores Condori (Presidente) 

• Rubén Apaza Apaza (Integrante) 

• Luz Delia Quina Quina (Integrante) 
 

 
 

 
 
 

2022



Introducción 
 

En este protocolo se recopila una serie de pautas y lineamientos de seguridad y buenas prácticas dentro de un 

laboratorio de base de datos, cuya finalidad es la prevención de accidentes de trabajo en el personal que hará uso del 

laboratorio. El cumplimiento de este protocolo permitirá alcanzar un desempeño eficiente y seguro dentro del laboratorio, 

para que esto ocurra es necesario que cada persona comprenda su responsabilidad al efectuar el trabajo en esta área 

procurando la seguridad del personal, de los equipos y la preservación del laboratorio. 

1.   Objetivo. 
 

Establecer las consideraciones para realizar las actividades de manera segura y apropiada dentro del laboratorio. 
 

2.   Alcance. 
 

Este procedimiento será de conocimiento y cumplimiento obligatorio por todo el personal (estudiante, docente y 

personal administrativo) 

3.   NORMAS GENERALES 
 

3.1.    Equipos Eléctricos o Electrónicos 
 

• Leer cuidadosamente las instrucciones y las normas operativas antes de usar cualquier equipo o 

instrumento de laboratorio y asegurarse de que funciona correctamente. 

• No poner en funcionamiento un equipo eléctrico cuyas conexiones se encuentren en mal estado o que 

no esté puesto a tierra. 

 

3.2.    Comportamiento durante el Trabajo 
 

•   No fumar, comer y/o beber en el laboratorio. 
 

• No distraer o interrumpir a las personas que se encuentran trabajando en el laboratorio. 

3.3.    Señalización 
 

• De acuerdo a las disposiciones legales vigentes (NTP 399.010-1) todo laboratorio debe presentar 

señalética de seguridad y emergencia. 

•   La señalética debe estar ubicada en lugares de fácil visualización. 
 

• La dimensiones y colores de cada señalética deben cumplir con lo estipulado en las Normas Peruanas. 

(NTP 399.010-1) 

3.4.    Protección Contra Incendio 
 

•   El laboratorio deberá contar con extintores contra incendio y detectores de humo. 
 

•   El laboratorio deberá contar con un sistema de alarma. 
 

• El personal administrativo encargado de laboratorio será responsable de verificar el estado de los 

extintores. En caso de requerir extintores nuevos o recargar extintores deberá avisar a la dependencia 

inmediata.



4.   Lucha contra incendio 
 

• Frente al riesgo de incendio, debe existir como mínimo equipos de extinción portátiles que sean adecuados 

a las características de los materiales que se utilicen en los laboratorios. Un equipo adecuado incluirá 

también el almacenamiento en el lugar de la instalación. 

• Se debe suministrar y asegurar el mantenimiento de los equipos de extinción de incendio. 

 

• Se deberá impartir al personal administrativo la formación, instrucción e información adecuadas sobre los 

peligros que entrañan los incendios relacionados con los materiales usados. 

 

5.   Procedimiento en caso de Accidente del Trabajo. 
 

• En caso que un estudiante, docente o personal administrativo sufra un accidente, con motivo del 

cumplimiento de sus labores, debe proceder de la siguiente forma: 

✓    En caso de haber sufrido un accidente en el laboratorio, usted u otra persona deberá avisar en 
 

forma inmediata al centro médico del campus universitario. 

✓ El encargado del laboratorio deberá informar al Director de la Escuela Profesional, la 

situación ocurrida. 

✓    Una vez recibido el Reporte de Accidente, el área correspondiente iniciará el procedimiento para 
 

la investigación del accidente laboral. 
 

6.   Primeros Auxilios 
 

• Se deberán prever los medios de primeros auxilios apropiados (Botiquín).  

8.   Conducta frente a accidentes por descarga Eléctrica 
 

•  Corte la energía eléctrica del laboratorio antes de acercarse al funcionario, alumno, docente accidentado. 
 

•  Informar inmediatamente el incidente al personal del centro médico. 
 

9.   Responsabilidades. 
 

9.1. Director de Escuela. 

 
Es el responsable de velar por el cumplimiento de las medidas de seguridad en los laboratorios, facilitar la 

adquisición de implementos que permitan un trabajo seguro en el laboratorio de base de datos. 

 

9.2. Docente 
 

•   Conocer el protocolo de seguridad para laboratorios. 
 

• Es el responsable de velar por el cumplimiento por parte de los alumnos de las medidas de 

seguridad al interior del laboratorio, cada vez que dicte alguna cátedra o realice una práctica de 

laboratorio. 

• Dar las indicaciones básicas a los alumnos sobre los riesgos a los cuales están expuestos y cuáles 

son las medidas de seguridad para evitar la ocurrencia de accidentes. 

9.3. Jefe/Encargado de laboratorio 
 

•   Conocer el protocolo de seguridad para laboratorios. 
 

•   Dar cumplimiento a las medidas de seguridad en su respectiva área. 
 

•   Apoyar y asegurar que todo el personal participe activamente. 
 

• Proporcionar al personal las instalaciones y otros recursos necesarios para ejecutar efectivamente 

este protocolo. 

•   Inspeccionar el mantenimiento del orden y limpieza en el laboratorio. 
 

• Capacitar a los docentes o personal a su cargo en las medidas de seguridad que debe cumplir 

el laboratorio. 



• Realizar un control periódico respecto al cumplimiento de las medidas de seguridad e implementar 

las acciones correctivas en caso de existir riesgo de accidentes. 

• Informar al Docente sobre los requerimientos de seguridad que se deben seguir en caso de 

equipos, máquinas que generan riesgo para la salud del usuario. 

•   Mantener en buenas condiciones los equipos de laboratorio. 
 

• Mantener en buenas condiciones de seguridad toda la implementación necesaria para contener 

un botiquín de primero auxilios. 

• En caso de ocurrir algún accidente, será responsable de avisar en forma inmediata al personal 

del consultorio médico. 

• En caso de ocurrir un incendio será responsable de dirigir a los alumnos o usuarios por las salidas 

de emergencia a los puntos de reunión previamente establecidos. 

9.4. Usuarios (Alumno, profesionales, técnicos y administrativos) 

 

Los usuarios serán responsables de cumplir con las reglas establecidas para el laboratorio de base datos y 

sistemas de información, con el objetivo de realizar un trabajo seguro y preventivo. 



             EQUIPOS-SERVICIOS DE SEGURIDAD Y COMPUTO ESERSEC S.A.C. 

 La seguridad y el avance de la tecnología a tu servicio 
 

Teléfonos: 961828108 | 962349553| 988880902 
  Jr. Constitución No 564 - Andahuaylas 

esersec@gmail.com | www.esersec.com 

PROFORMA 

SEÑORES : UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 

ASUNTO : SERVIDOR DELL PowerEdge R740  

FECHA  :  23/02/2022 

Es grato dirigirme a usted, y a la vez hacerle llegar la cotización de los siguientes 

ítems: 

 

(IMAGEN REFERENCIAL) 

CANTIDAD DESCRIPCIÓN 
PRECIO 

UNITARIO 

PRECIO 

TOTAL 

TOTAL 

 Los precios están expresados en nuevos soles e incluyen IGV. 

 Validez de oferta: 7 días 

 Duración del servicio: 01 año 

Sin otro particular, quedamos a la espera de sus gratas órdenes 

 

18,200.00 

 

 Familia de Procesadores: Intel Xeon Silver 

 Frecuencia del Procesador: 2.4 GHz @ 3.5 GHz 

 Modelo del Procesador: 4214R 

 Memoria RAM: 16 GB - 3200 MHz 

 Tipo de Memoria RAM: DDR4-SDRAM. 

 Capacidad de Almacenamiento: 2 TB 

 Ethernet LAN. 

 Fuente de alimentación: 750 W. 

 Tipo de Chasis: Rack (2U) 

01 Servidor Dell EMC PowerEdge R740 18,200.00 18,200.00 

mailto:esersec@gmail.com


 

1 

 

 

Oracle Academy Add Faculty Account Registration 

Quick Guide 

 

To add your faculty account to your institution is easy. Check the few steps below and get started:  

 

 

 In order to register for an Oracle Academy faculty account: 

o you must be employed by your institution as a faculty member or administrator and 

o you must have an Oracle Account. 

 

 

All Oracle Academy membership applications are reviewed and validated by Oracle to ensure: 

 The faculty member is eligible for membership 

 The faculty member applying for membership is employed by the institution 

Any applications deemed to be fraudulent will be rejected by Oracle Academy and may be forwarded to 

the appropriate legal authorities for further investigation. 

 

 

 

 

  

 Go to https://academy.oracle.com. 

 Click the menu icon next to the Oracle Academy 

logo at the top. 

 Then click “Join Now”. 

 

  

 On the next page scroll to “Step 1: Create Your 

Oracle Account”. 

 Click "I Already Have an Oracle Account”.  

 Click “Sign In to Your Account and Register 

for Membership”. 

 

(If you do not have an Oracle Account, scroll to 

 “I Do Not Have an Oracle Account – Sign up”. 

Then click “Create Your Oracle Account and 

Register for Membership” and follow the 

instructions.  

Once your Oracle Account is created you can 

proceed with Oracle Academy membership 

registration.) 

 

Search Institution Enter Contact details Review Agreement  Submit 



 

2 

 

  

 On the Sign In page enter your username and 

password. 

  Click “Sign In”. 

 

  

 On the next screen select your preferred 

language at the top for Oracle Store 

communications. 

 Enter the name of your institution (or city or zip 

code). 

 Click “Search”. 

 From the results list click the name of your 

institution. 

 

 

  

 On the next screen enter your contact 

information. 

 Agree to abide by the membership agreement 

that was already accepted by your institution. 

You can download the agreement if you would 

like to retain a copy. 

 Finally click “Submit Registration”. 

 

 

 

 

  



 

3 

 

 You will then see a summary of your 

membership application along with the status. 

 

 Your application will be reviewed by Oracle 

Academy. 

 

 

 

 

Once your registration has been processed, you will receive a “Welcome Email". This means your membership is 

now active and you may sign in to the Oracle Academy Member Hub to access your membership benefits. 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

  

  

  

  

  

  

CONNECT WITH US 

Join Oracle Academy today and access all the benefits of Institutional membership. Learn more about Oracle Academy Institutional membership benefits and full legal information at 

academy.oracle.com/membership. 

 

 facebook.com/oracleacademy 
 
twitter.com/oracleacademy 

 
instagram.com/oracleacademy 

 youtube.com/oracleacademychannel 
 
blogs.oracle.com/academy   

  

  



ENTIDAD : UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE MARIA ARGUEDAS FECHA     27 / 05  / 2021

ING. FLORES CCORISAPRA YOVANA CARREÑO VELASQUEZ BRENDA LUCERO

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA DE SISTEMAS - SEDE CCOYAHUACCHO 71740920

LABORATORIO N° 04 EPIS ROJAS VILLALOBOS MAGALI LUZ

MODALIDAD :     FUNCIONARIO   (      )         CAP    (     )      CAS     (      ) 70230726

CODIGO 
PATRIMONIAL

CODIGO 
INTERNO

DENOMINACION MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE / DIMENSIONES ESTADO OBSERVACIONES (*)

1 462200500113 462200500113 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-762U EQUIPO NEGRO 4313400330 BUENO
2 462200500440 462200500440 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300222 BUENO
3 462200500441 462200500441 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170743500027 BUENO
4 462200500442 462200500442 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170743500037 BUENO
5 462200500443 462200500443 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170643500412 BUENO
6 462200500444 462200500444 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300253 BUENO
7 462200500445 462200500445 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170643500411 BUENO
8 462200500446 462200500446 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300112 BUENO
9 462200500447 462200500447 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170743500038 BUENO

10 462200500448 462200500448 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300111 BUENO
11 462200500449 462200500449 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300254 BUENO
12 462200500450 462200500450 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300132 BUENO
13 462200500451 462200500451 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170743500005 BUENO
14 462200500452 462200500452 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170743500047 BUENO
15 462200500453 462200500453 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170743500006 BUENO
16 462200500454 462200500454 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170743500048 BUENO
17 462200500455 462200500455 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300153 BUENO
18 462200500456 462200500456 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300151 BUENO
19 462200500457 462200500457 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300131 BUENO
20 462200500458 462200500458 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 170743500028 BUENO
21 462200500459 462200500459 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300221 BUENO
22 462200500460 462200500460 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300621 BUENO
23 462200500461 462200500461 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300121 BUENO
24 462200500462 462200500462 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300122 BUENO
25 462200500463 462200500463 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300130 BUENO
26 462200500464 462200500464 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300129 BUENO
27 462200500465 SIN CODIGO ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SIN MODELO EQUIPO SIN COLOR SERIE / DIMENSIONES FALTANTE
28 462200500466 SIN CODIGO ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SIN MODELO EQUIPO SIN COLOR SERIE / DIMENSIONES FALTANTE
29 462200500467 462200500467 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1012LCD-U EQUIPO NEGRO 161243300622 BUENO
30 740880370479 740880370479 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5DU-A01 BUENO
31 740880370480 740880370480 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A4TU-A01 BUENO
32 740880370481 740880370481 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A60U-A01 BUENO
33 740880370482 740880370482 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A65U-A01 BUENO
34 740880370483 740880370483 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A67U-A01 BUENO
35 740880370484 740880370484 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A6AU-A01 BUENO
36 740880370485 740880370485 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A61U-A01 BUENO
37 740880370486 740880370486 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A48U-A01 BUENO
38 740880370487 740880370487 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5YU-A01 BUENO
39 740880370488 740880370488 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5MU-A01 BUENO
40 740880370489 740880370489 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A55U-A01 BUENO
41 740880370490 740880370490 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5WU-A01 BUENO
42 740880370491 740880370491 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A4FU-A01 BUENO
43 740880370493 740880370493 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5FU-A01 BUENO

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE MARIA ARGUEDAS

ITEM
DENOMINACIÓN DEL BIEN

FICHA DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES 
EJERCICIO FISCAL 2020

USUARIO RESPONSABLE : PERSONAL INVENTARIADOR :

APELLIDOS Y NOMBRES : APELLIDOS Y NOMBRES :

DEPENDENCIA : DNI

UBICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES :

DNI



CODIGO 
PATRIMONIAL

CODIGO 
INTERNO

DENOMINACION MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE / DIMENSIONES ESTADO OBSERVACIONES (*)
ITEM

DENOMINACIÓN DEL BIEN

44 740880370494 740880370494 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5HU-A01 BUENO
45 740880370495 740880370495 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A6DU-A01 BUENO
46 740880370496 740880370496 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5CU-A01 BUENO
47 740880370497 740880370497 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5GU-A01 BUENO
48 740880370498 740880370498 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A66U-A01 BUENO
49 740880370499 740880370499 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5JU-A01 BUENO
50 740880370500 740880370500 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5PU-A01 BUENO
51 740880370501 740880370501 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A62U-A01 BUENO
52 740880370502 740880370502 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A4LU-A01 BUENO
53 740880370503 740880370503 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A5EU-A01 BUENO
54 740880370504 740880370504 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A4UU-A01 BUENO
55 740880370505 740880370505 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A53U-A01 BUENO
56 740880370506 740880370506 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A4HU-A01 BUENO
57 740880370507 740880370507 MONITOR LED DELL E2216H EQUIPO NEGRO CN-0JF44Y-FCC00-79B-A3IU-A01 BUENO
58 740880371211 740880371211 MONITOR LED 21.5 in ADVANCE ADV215FH EQUIPO NEGRO ADV215FH17080389 BUENO
59 740895000809 740895000809 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-02VV-A02 BUENO
60 740895000810 740895000810 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-02UA-A02 BUENO
61 740895000811 740895000811 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-030N-A02 BUENO
62 740895000812 740895000812 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-030Q-A02 BUENO
63 740895000813 740895000813 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-01YJ-A02 BUENO
64 740895000814 740895000814 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-03D-A02 BUENO
65 740895000815 740895000815 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-036D-A02 BUENO
66 740895000816 740895000816 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-02UY-A02 BUENO
67 740895000817 740895000817 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-036G-A02 BUENO
68 740895000818 740895000818 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-030M-A02 BUENO
69 740895000819 740895000819 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216T EQUIPO NEGRO CN-0F2JV2-71616-74E-OIFM-A03 BUENO
70 740895000820 740895000820 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216T EQUIPO NEGRO CN-0F2JV2-71616-74E-OIFQ-A03 BUENO
71 740895000821 740895000821 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-0355-A02 BUENO
72 740895000822 740895000822 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-01Y6-A02 BUENO
73 740895000823 740895000823 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216T EQUIPO NEGRO CN-0F2JV2-71616-74E-OIFI-A03 BUENO
74 740895000824 740895000824 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-74E-0IFK-A03 BUENO
75 740895000825 740895000825 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-032X-A02 BUENO
76 740895000826 740895000826 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216T EQUIPO NEGRO CN-0F2JV2-71616-74E-OIFL-A03 BUENO
77 740895000827 740895000827 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-036F-A02 BUENO
78 740895000828 740895000828 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-01Y7-A02 BUENO
79 740895000829 740895000829 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216T EQUIPO NEGRO CN-0F2JV2-71616-74E-OIFJ-A03 BUENO
80 740895000831 740895000831 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-02U7-A02 BUENO
81 740895000832 740895000832 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-74E-0GFV-A03 BUENO
82 740895000833 740895000833 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216T EQUIPO NEGRO CN-0F2JV2-71616-74E-OGFV-A03 BUENO
83 740895000834 740895000834 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-03L5-A02 BUENO
84 740895000835 740895000835 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-030X-A02 BUENO
85 740895000836 740895000836 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216T EQUIPO NEGRO CN-0F2JV2-71616-74E-OGFX-A03 BUENO
86 740895000837 740895000837 TECLADO - KEYBOARD DELL KB216P EQUIPO NEGRO CN-08NYJV-73826-75B-02UW-A02 BUENO
87 740895001022 740895001022 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE GT-KB08CM EQUIPO NEGRO SIN SERIE/DIMENSION BUENO
88 740899500748 740899500748 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3KCTXK2 BUENO
89 740899500749 740899500749 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3KCCHL2 BUENO
90 740899500750 740899500750 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P1SXK2 BUENO
91 740899500751 740899500751 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P4CHL2 BUENO
92 740899500752 740899500752 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3NYRXK2 BUENO
93 740899500753 740899500753 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P0SXK2 BUENO
94 740899500754 740899500754 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P1CHL2 BUENO
95 740899500755 740899500755 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P3CHL2 BUENO
96 740899500756 740899500756 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3KDFHL2 BUENO
97 740899500757 740899500757 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3NZSXK2 BUENO
98 740899500758 740899500758 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P4RXK2 BUENO
99 740899500759 740899500759 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P0FHL2 BUENO



CODIGO 
PATRIMONIAL

CODIGO 
INTERNO

DENOMINACION MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE / DIMENSIONES ESTADO OBSERVACIONES (*)
ITEM

DENOMINACIÓN DEL BIEN

100 740899500760 740899500760 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P1RXK2 BUENO
101 740899500761 740899500761 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P0GHL2 BUENO
102 740899500762 740899500762 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P0RXK2 BUENO
103 740899500763 740899500763 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3NZBHL2 BUENO
104 740899500764 740899500764 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P3SXK2 BUENO
105 740899500765 740899500765 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3PDHL2 BUENO
106 740899500766 740899500766 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3NYDHL2 BUENO
107 740899500767 740899500767 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3NZCHL2 BUENO
108 740899500768 740899500768 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P2SXK2 BUENO
109 740899500769 740899500769 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3KDSXK2 BUENO
110 740899500770 740899500770 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3KDRXK2 BUENO
111 740899500771 740899500771 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P0TXK2 BUENO
112 740899500772 740899500772 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P2TXK2 BUENO
113 740899500773 740899500773 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3KCDHL2 BUENO
114 740899500774 740899500774 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3P2DHL2 BUENO
115 740899500775 740899500775 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL D11S EQUIPO NEGRO 3KDCHL2 BUENO
116 740899501033 740899501033 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DE 3.6 GHz ADVANCE CI7-7700 EQUIPO NEGRO PE180257160011 BUENO
117 746406260042 746406260042 ARMARIO DE MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE MARRON 49X128X200 CM BUENO
118 746437450268 746437450268 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 57X120X74 CM BUENO
119 746444820035 746444820035 GABINETE DE MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO SIN SERIE/DIMENSION BUENO
120 746461240441 746461240441 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
121 746461240442 746461240442 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
122 746461240443 746461240443 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
123 746461240444 746461240444 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
124 746461240445 746461240445 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
125 746461240446 746461240446 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
126 746461240447 746461240447 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
127 746461240448 746461240448 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
128 746461240449 746461240449 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
129 746461240450 746461240450 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
130 746461240451 746461240451 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
131 746461240452 746461240452 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
132 746461240453 746461240453 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
133 746461240454 746461240454 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
134 746461240455 746461240455 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
135 746461240456 746461240456 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
136 746461240457 746461240457 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
137 746461240458 746461240458 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
138 746461240459 746461240459 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
139 746461240460 746461240460 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
140 746461240461 746461240461 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
141 746461240462 746461240462 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
142 746461240463 746461240463 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
143 746461240464 746461240464 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
144 746461240465 746461240465 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
145 746461240466 746461240466 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
146 746461240467 746461240467 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
147 746461240468 746461240468 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 50X80X76 CM BUENO
148 746473050087 746473050087 PIZARRA ACRILICA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE BLANCO 150X350 CM BUENO
149 746481190323 746481190323 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE MARRON 38X38X81 CM BUENO
150 746481872136 746481872136 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
151 746481872137 746481872137 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
152 746481872138 746481872138 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
153 746481872139 746481872139 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
154 746481872140 746481872140 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
155 746481872141 746481872141 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
156 746481872142 746481872142 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
157 746481872143 746481872143 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
158 746481872144 746481872144 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO



CODIGO 
PATRIMONIAL

CODIGO 
INTERNO

DENOMINACION MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE / DIMENSIONES ESTADO OBSERVACIONES (*)
ITEM

DENOMINACIÓN DEL BIEN

159 746481872145 746481872145 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
160 746481872146 746481872146 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
161 746481872147 746481872147 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
162 746481872148 746481872148 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
163 746481872149 746481872149 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
164 746481872150 746481872150 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
165 746481872151 746481872151 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
166 746481872152 746481872152 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
167 746481872153 746481872153 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
168 746481872154 746481872154 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
169 746481872155 746481872155 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
170 746481872156 746481872156 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
171 746481872157 746481872157 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
172 746481872158 746481872158 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
173 746481872159 746481872159 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
174 746481872160 746481872160 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
175 746481872161 746481872161 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
176 746481872162 746481872162 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
177 746481872163 746481872163 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 45X51X80 CM BUENO
178 746489330272 746489330272 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MUEBLE NEGRO 55X85X90 CM BUENO
179 882225250037 882225250037 EXTINTOR SIN MARCA SIN MODELO ROJO 6 KG BUENO
180 952275360263 952275360263 RUTEADOR DE RED - ROUTER CISCO CISCO2901 EQUIPO NEGRO FTX1605847X BUENO

181 952278340179 952278340179
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR 
MULTIMEDIA

EPSON 575WI+ EQUIPO BLANCO UJK4600394 BUENO

182 952281170036 952281170036 SWITCH PARA RED CISCO CATALYST2960 EQUIPO NEGRO SIN SERIE/DIMENSION BUENO

LEYENDA:    NUEVO (N)             BUENO (B)          REGULAR (R)         MALO (M)

NOTA El usuario declara haber mostrado todos los bienes que se encuentran bajo su responsabilidad y no contar can mas bienes materia de inventario 

El usuario es responsable de la permanencia y conservación de cada uno de los bienes descritos, recomendándosele tomar las providencias del caso para evitar pérdidas, 

sustracciones, deterioros, etc.

Cualquier traslado del bien dentro o fuera del local de la entidad, debe ser comunicado oportunamente al encargado de la UCP, bajo responsabilidad.

(*) En esta casilla se registrará caracteristicas relevantes de los bienes tales como si cuentan con poliza de seguro, cuentan con alguna carga administrativa, entre otras.

-

OBSERVACIONES: 

___________________________________
RESPONSABLE DE LA UCP.

___________________________________
USUARIO RESPONSABLE 

ING. HUANCA MARÌN JULIO CESAR                                
DNI: 02172367

___________________________________
PERSONAL INVENTARIADOR                                                             

CARREÑO VELASQUEZ BRENDA LUCERO                                     
DNI: 71740920  

___________________________________
PERSONAL INVENTARIADOR                                                        

ROJAS VILLALOBOS MAGALI LUZ                                              
DNI: 70230726

___________________________________
USUARIO RESPONSABLE 

ING. FLORES CCORISAPRA YOVANA
DNI: 45889868


	OFICIO 031 - Reconocimiento a Comisión de Laboratorio Base de Datos.pdf (p.1)
	CARTA 001 INFORME DE COMISIÓN DE LABORATORIO DE BD.pdf (p.2)
	Informe laboratorio de BD.pdf (p.3-8)
	PROPUESTA DE PROTOCOLO DE USO DEL LABORATORIO DE BASE DE DATOS Y.pdf (p.9-12)
	PROFORMA SERVIDOR.pdf (p.13)
	Academy_Agregar_cuenta.pdf (p.14-16)
	ANEXO DE INVENTARO EPIS.pdf (p.17-20)

